

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Стасова ул., д. 180, г. Краснодар, 350075 Тел. (861) 235-10-36, факс (861) 231-16-80 e-mail: don@krasnodar.ru http://www.edukuban.ru ОКПО 00099412 ОГРН 1032307167056 ИНН 2308027802 КПП 231201001

24.04	2015 No 47	3778/15-14
	7.7	/
Ha №	OT	

Руководителю муниципального органа управления образования

Руководителю территориально-методической службы

Руководителю образовательной организации

О направлении методических рекомендаций по проведению Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!»

Министерство образования и науки Краснодарского края совместно с ГБОУ Краснодарского края ККИДППО согласно письму министерства образования и науки РФ о проведении Урока Победы, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов направляет методические рекомендации по проведению **8 мая 2015 г.** Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!», в рамках празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Рекомендуем материалы о проведении Единого Всекубанского классного часа осветить в средствах массовой информации и разместить на сайтах образовательных учреждений.

Просим ознакомить заместителей директоров по воспитательной работе и классных руководителей с методическими рекомендациями (Приложение 1). С методическими рекомендациями Вы так же можете ознакомиться на сайте http://kkidppo.ru в разделе «Научно-методическая работа, вкладка «Методические рекомендации». В данном разделе размещены ссылки на видеоматериалы о героических сражениях и подвигах на территории Кубани во время Великой Отечественной войне.

По итогам проведения Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!» просим предоставить от каждого муниципального образования по три лучшие разработки классных часов согласно номинациям:

- Лучшая разработка Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!» в начальной школе (1-4 классы);
- Лучшая разработка Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!» в основной школе (5-9 классы);
- Лучшая разработка Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!» на старшей ступени обучения (10-11 классы).

Просим учесть системно-деятельностный подход при разработке Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!».

Участники конкурса лучших разработок Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!», посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., предоставляют заявку на участие (приложение 2), разработку Классного часа (на бумажном и электронном носителях (диск) на кафедру педагогики и дополнительного образования (кааб.315) по адресу: г.Краснодар, ул. Сормовская, д.167, координатору Рыбалёвой И.А.

В срок до 14 мая 2015 г. до 13.00 необходимо предоставить для участия в конкурсе разработки Единого Всекубанского классного часа «Гордимся, помним!», посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Приложение на: 23л., в 1 экз.

Министр

Н.А. Наумова